
                                                                                  

ISTITUTO COMPRENSIVO 

DI SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI 

PRIMO GRADO “MASSA 6” 

Cod. fiscale 80002800458 P.zza Albania, 7 54100 Massa tel. 

0585/833924 e-mail: msic81200d@istruzione.it - P.E.C.: 

msic81200d@pec.istruzione.it sito web:www.icmassa6.edu.it 

 

CIG:  Z0B3AFA5CC 

 

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE PER ACQUISTO registrazione disponibile 

senza limiti di persone : CURRICOLO DIGITALE MD’ISTITUTO: COME 

SVILUPPARE AL MEGLIO LE COMPRETENZE DIGITALI DI INSEGNANTI E 

STUDENTI 

 
 

La  Dirigente Scolastica 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del   

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento 

approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA  la   legge   7   agosto   1990,   n.241   “Nuove   norme   in   materia di  

procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 

amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il  Decreto  del  Presidente  della Repubblica 8  marzo  1999,  n.  275, 

concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.59; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il 

conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della 

Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO  il   Decreto   Legislativo   30   marzo   2001,   n.   165   recante       “Norme   

generali sull’ordinamento  del  lavoro  alle  dipendenze  della  Amministrazioni  

Pubbliche” e s.m.i. ; 

VISTO  il D.I. 28 Agosto 2018 n. 129, concernente“ Regolamento recante le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche ai 

sensi dell’art. 1 comma 143 della Legge 13 Luglio 2015 n. 107"; 

VISTO  Il    D.lgs.n.50/2016 e successive modifiche e integrazioni “Attuazione    delle    

direttive    2014/23/UE,  2014/24/UE   e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei 

contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli 

enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia,  dei trasporti e dei servizi 

postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti 

pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

VISTA  la  Delibera  del  Consiglio  d’Istituto  n. 43 del  20/12/2021,  con  la  quale è 

stato approvato il Piano Triennale Offerta Formativa 2022-2025 e delibera n. 94 

del 15/12/2022 “Aggiornamento annuale PTOF a.s. 2022-2023”;                  

   VISTA                     la delibera n. 56 del Consiglio d’Istituto del 10/03/2022 “Attività negoziale ai 

sensi dell’Art.45 del D.I. 129/2018”; 

   VISTO  il Programma annuale 2023 delibera n.103 Consiglio d’istituto del 30/01/2023; 

   

 VISTO Il progetto PNRR autorizzato tramite l’accordo di concessione , nota numero 

00045141 del 17/03/2023 ; 

mailto:msic81200d@istruzione.it
mailto:msic81200d@pec.istruzione.it
http://www.icmassa6.edu.it/


CONSIDERATO che si rende necessario tra le azioni di accompagnamento prevedere la formazione 

dei docenti sulle competenze del curricolo digitale al fine di aggiornare il curricolo 

d’Istituto;  

CONSIDERATO che la formazione dei docenti sul curricolo delle competenze digitali rientra tra le 

priorità individuate dal Piano di formazione nazionale  

  VERIFICATA  ai sensi del D.L. n.52/2012 e della legge n.228/2012 di stabilità 2013, 

l’impossibilità di acquisire la fornitura del seguente servizio: “Webinar 

registrazione “Curricolo digitale d’Istituto” tramite l’adesione ad una 

Convenzione-quadro Consip; 

VISTA la legge 28 dicembre 2015, n. 208 (legge di stabilità 2016), all'art 1, comma 512; 

    RITENUTO di poter procedere attraverso l’affidamento diretto ai sensi e per gli effetti dell’art. 

36, comma 2, lett.a), D.lgs. n.50 del 18 aprile 2016 e successive modifiche e 

integrazioni;  

  VISTO l’ offerta pervenuta dal Gruppo Spaggiari – Parma “Webinar registrato senza limiti 

di docenti; 

 

                                DETERMINA 

                                     Art. 1 

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

                                    Art. 2 

Di deliberare l’avvio della procedura per l’affidamento diretto ai sensi e per gli effetti dell’art. 

36, comma 2, lett. a), D.L.g.s. n. 50 del 18 aprile 2016 e successive modifiche e integrazioni 

per acquisizione della fornitura del seguente servizio : “Curricolo Digitale di Istituto”,  

affidando la stessa alla ditta Gruppo Spaggiari -Parma anche in considerazione delle verifiche relative 

ai requisiti di carattere generale di cui all’art. 80 d.lvo 50/16 e successive modifiche e integrazioni, 

nonché dei requisiti minimi: 

✓ Idoneità professionale – iscrizione al Registro della Camera di commercio, industria, agricoltura 

e artigianato o ad altro Albo 

✓ Capacità economica e finanziaria – livello di fatturato globale 

✓ Capacità tecniche e professionali – esperienze maturate nello specifico settore 

 

già acquisiti in parte e agli atti di questa scuola e della rispondenza di quanto offerto all’interesse 

pubblico che questa scuola deve soddisfare. 

 

 

                                   Art. 3 

L’importo complessivo oggetto della spesa per l’acquisizione in affidamento diretto del  

seguente servizio “Webinar Curricolo digitale d’Istituto, è stabilito in €. 386,00  Piano dei conti 

P4.1;  

                                 Art. 4 

La fornitura del seguente servizio “Webinar Curricolo digitale d’Istituto “, dovrà essere resa 

successivamente alla stipula del contratto con l’aggiudicatario. 

Art. 5 

Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, il Responsabile 

del Procedimento è la Dirigente Scolastica CARMEN MENCHINI 

Art. 6 

Tutti gli ulteriori ragguagli e/o precisazioni circa la procedura determinata con il presente atto 

amministrativo, potranno essere forniti, a richiesta dell’operatore economico aggiudicatario,contattando 

l’ufficio contabilità di questo istituto a mezzo e-mail all’indirizzo:msic81200d@istruzione.it, oppure 

telefonicamente al n.0585/833924. 

 

Il Responsabile Unico del Procedimento 

DIRIGENTE SCOLASTICA 

                                                                                            Prof.ssa CARMEN MENCHINI 

mailto:msic81200d@istruzione.it

		2023-05-03T10:11:09+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da CARMEN MENCHINI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




